
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 257
del 10-10-2022

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 141

Oggetto:Contributo all'AVIS comunale di Gorgo al Monticano  onlus
per i festeggiamenti del 60° anno di fondazione.  Impegno di
spesa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la richiesta di contributo presentata dall’AVIS comunale di Gorgo al Monticano, agli
atti del Comune con il prot. n. 6919 del 02/09/2022, correlata ai festeggiamenti del 60° anno di
fondazione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 29/09/2022, con la quale viene
concesso un contributo di € 500,00 a favore all’AVIS Sezione Comunale di Gorgo al Monticano a
sostegno delle spese sostenute per tale ricorrenza;

Verificato che l’intervento 1.04.04.01.001 (Cap. 443) presenta sufficiente disponibilità;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2021, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 17/03/2022, con la quale è stato
approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) per l’anno 2022;

Visto  il decreto a firma del Sindaco n. 1 del 31/01/2022  recante “Nomina Responsabile di
Posizione Organizzativa n. 1 – Area Amministrativa – anno 2022.”

Vista la normativa vigente in materia, con particolare riferimento a:
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 10-10-2022



Comune di Gorgo al Monticano

dell’ente;
gli artt. 183, 184, 185 e 191 del medesimo D. Lgs., che disciplinano il procedimento di
spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese;
gli artt. 3 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento  comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45
del 30 novembre 2007;

Atteso:
che il Responsabile firmatario della presente determinazione esprime in merito parere favorevole
di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. N. 267/2000, come modificato
dall’art. 3 del D.L.. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012;
che si sono svolti i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 3 del
Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 45 del
20/12/2012;

Verificata la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L.
01.07.2009, n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

Dato atto inoltre che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DETERMINA

di impegnare a favore dell’AVIS comunale di Gorgo al Monticano, per le ragioni di cui in1)
premessa, la somma di € 500,00 con imputazione all’intervento 1.04.04.01.001 (Cap. 443) del
bilancio del corrente esercizio finanziario.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE Area Amministrativa
F.to MANZATO Dania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 10-10-2022



Comune di Gorgo al Monticano

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N.R.G. 257
del 10-10-2022

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 141

Oggetto: Contributo all'AVIS comunale di Gorgo al Monticano  onlus per
i festeggiamenti del 60° anno di fondazione.  Impegno di spesa.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 12-10-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   442 del 12-10-2022 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        443 / Articolo
Contributo per attivita' sportive ricreative- Ass.

Causale Contributo allAVIS comunale di Gorgo al Monticano  onlus per i festeggiamenti del 60 anno di fondazione.
Impegno di spesa.

Importo 2022 Euro 500,00

Beneficiario       336  AVIS di GORGO AL MONTICANO

*******

Il Responsabile
F.to  Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 257 del 10-10-2022


